Il Presidente
Adolfo Urso :
Camera dei Deputati

Ufficio di Presidenza
Roma

farefuturp

Oggetto: Comunicazione ex art 5 co2 DL 149/2013 e succ. modifiche in L. 3/2019

Il sottoscritto Adolfo Urso nato a Padova il 12 luglio 1957 e residente a Roma in Via
Vittoria Colonna, 11 — in qualita di Presidente e legale rappresentante della

Fondazione Farefuturo

comunica

che facendo riferimento alla nota del 28 giugno, si precisa che il bilancio 2018 della
Fondazione & pubblicato sul sito www.farefuturofondazione.it

Roma 5 luglio 2019
In fede

_Adolfo Urso

Fondazione Farefuturo
Segreteria particolare del Presidente
Tel. + 39 334 741 0606 macri@farefuturofondazione.it

% CAMERA DEI DEPUTATI ARRIVO 05 Luglic 2019 Prot: 2019/0014448/GEN/TES
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CAMERA DE]I DEPUTATI
ARRIVO 28 Glugno 2019
Frot: 2019/0013773/GEN/TES
Camera dei Deputati
Ufficio di Presidenza
Roma

I Presidente
Adolfo Urso

NOTA AL BILANCIO

Il sottoscritta Adolfo Urso nato a Padova il 12 luglic 1957 — in qualita di presidente e legale
rappresentante della Fondazione Farefuturo - allega alla presente il bilancio 2018 dellistituto.

Non si & ritenuto dover procedere ad allegare una relazione da parte di un revisore in quanto il
documento contabile & riferito allanno 2018 mentre la legge che equipara le fondazione ai partiti

politici @ entrata in vigore a gennaio del 2019.

Restiamo comunque a disposizione per qualsiasi chiarimenti e eventuale integrazione

Roma, 28 giugno 2019

Fondazione Farefuturo
Via Belsiana, 71 - 00187 Roma - Tel. 334 - 7410606 segreteria@farefuturofondazione.it
CF97463750584 109802241001




FONDAZIONE FAREFUTURO
Sede in ROMA - Via Belsiana, 71
Codice Fiscale n. 97463750584

Bilancio al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

31M2/2018

Ny CREDITI VERSO SOCE PER VERSAMENTI

ANCORA DOVUTI
B) IMMOBILIZZAZIONT

I - Immobilizzazioni immateriali
- (Ammortamenti)
- {Svalutazioni)
11 - linmebilizzazioni materiali
- { Ammortamenti)
- (Svalutazioni)
[ - Immobilizzazioni immateriali

111 - Immobilizzazioni finanziarie

" Totale immobilizzazioni (B)
C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - Rimanenze
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita
Il - Crediti

Esigibili entro l'esercizio successivo

Esigibili oltre P'esercizio successiva

Totale crediti

- A Hnunsduarie che non

immobilizzazioni
IV - Disponibilita liquide

" Totale attivo circolante (C)
D RATEL E RISCONTI

)

1.454

145

costituiscono

0

104.942

164.950
0

Pag. 1

3114212007

¥

0

152.860

152 86
4




106,250

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO

I - Patrimonio vincolato
111 - Patrimonio non vincolato
Patrimonio di dotazione
Fondo di gestione
VI - Utili (perdite) portati a nuovo

IX - Utile {perdita) dell'esercizio

* Totale patrimonio netto
E‘) FONDI PER RISCHI E ONERI

31122018

1¢0.000
39.110
0
39.110
0

(49,734)

59.576

g

) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO

KUBORDINATO
D) DEBITI

Esigibili entro Tesercizio successivo

Esigibiii olire Fesercizio successivo

W a0

r Tuiuit: debiu
kE) RATEI E RISCONTI
FOTALE PASSIVO

1,448

12.435

0

13,435

0
106.259

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Contributi attivita istituzicnale
2) Ricavi attivitd commerciale

3) Altri ricavi e provenii;

- vari

- contributi connessi attivita istituzionale

Twabe valore della produzionc
g0 08 Y L8 PROVY AT

1} Oneri attivita istituzionale
2) Omneri aceessori attivita istituzionale

3) Oneri amministrativi attivifa istituzionale

3111212018

73.585

0

45

6342

oh -

THATL

63.877

28.366

Pag. 2

152,800

31112/2017

100.000
164.088

14.088
150.000
(69.036)

(55.542)

1390 1
il

(1463
5]
152,864

322097

20190
31781

0




4) Oneri promiscui

2 Oneri smminicrativi promiscul
63 Oneri personale

7) Cneri attivitd commerciale

12) Ammortamenti

" Totale costi della produciene
Differenza tra valore ¢ costi della produzione (A-B)
CY PROVENTI £ ONERI FINANZIARL:

16) altri proventi finanziari:
altri
17} interessi e altri oneri finanziari

aliri

_ _jfﬁt-arc ﬁr()\f‘eﬁti :: oneri finansiari {lf ) (7i§+!b~1"?+—!77~bis>
E) PROVENTI E ONESRI STRAORDINARI

20) Proventi
- attivitd istituzionale
21) Oneri:
- Oneri promiscui
- Aftivita istituzionale
" Totale defle pau‘]i(le straordinaric
i&isyl;g 10 prima deile imposic (A-B+-Cr-D)

22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e

anticipate
Emposte correnti
imposte differite
Imposte anticipate

Proventi {omeri) da adesione al regme di consolidato
fiscale/trasparenza fiscale

0 UTILE (PERDIY A0 DT ERERCGILIG

Il Rappresentante Legale

(Adolfo Urso)

Pag. 3

35.695
0

145
128.383
(48.411)

30

.
_
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{4y 7341

241

331
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SENATO DELLA REFUBBLICA
| GABINETTO DEL PRESIDENTE

Letto da LOREDANA SENIA il 08/07/2019 15:23:14

POSTA CERTIFICATA: I: POSTA CERTIFICATH; \: B
CERTIFICATA: comunicazione L.3/2019 - BILAN
FAREFUTURO

Per conic dii segretariatogenerale@pec.senato.it 08/07/2018 15:15
Per: segreteriagabinetiopresidente .

Queslo messaggio ha una firma digitale.

Da: "Per conlo di: segretariatogenerale@pec.senato.it” <posla-certificata@postecert.it>
Per <segroteriagabinettopresidente@senato.it>
Per favore, rispondere a “segretariato generale” <gegretarlatogenerale@pec.senato.it>

| BENATG SEILA R TRATCN SENATO DELLA REPUBE|TCA

i 1 ISﬁE%’iZ!D DLEAGIONERIA

i

. 2019 f | 2w o |

................. [ e J
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4 allegati )
I‘@%l L‘% L \
= Lﬁ =
daticett.xml daticert.xml  daticert.xmi |

Messaggio di posta certificata

11 piorno 08/07/2019 alle ore 15:15:21 (+0200) il messaggio

"I POSTA CERTIFICATA: I: POSTA CERTIFICATA: comunicazione L.3/2019 -
BILANCIO FONDAZIONE FAREFUTURO" ¢ stato inviato da
"segretariatogencrale@pec.senato.it”

imdirizzato a:

segreteriagabinettopresidente@senato.it

Tl messaggio originale & incluso in allegato.

Identificativo messaggio:
3132E630.00166076.D1B9778B.C4CCET56.posta~certificata@postecert.it

————— Messaggio da "segretariato generale" <segretariatogenerale@pec.senato.it> su Mon, 8 Jul 2019
15:15:20 +(200 -----

A: <segreteriagabinel{opresidente(@senato it>

Oggetto: I POSTA CERTIFICATA: I: POSTA CERTIFICATA: comunicazione 1..3/2019 - BILANCIO

Da: Per conto di: amministrazione@pec.senato.it <posta-certificata@postecert.it>
Inviato: venerdi 5 luglio 2019 16:23

A: segretariatogenerale@pec.senato.it

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: |: POSTA CERTIFICATA: comunicazione [.3/2019 - BILANCIO




EONDAZIONE FAREFUTURO
Priorita: Ala

Messaggio di posta certificata

Tl giorno 05/07/2019 alle ore 16:23:11 (+0200} il messaggio

"I POSTA CERTIFICATA: comunicazione L.3/2019 - BILANCIO FONDAZIONIE
FAREFUTURO® & stato inviato da "amministrazione@pec.senato.i"

indirizzato a:

segretariatogenerale@pec.senato. it
1l messaggio originale € incluso in allegato.

Identificativo messaggio:
3139BCAC.0014A.135.C2847F45 90A27ECO.posta-certificata@postecert.it
----- Messaggio da <amministrazione@pec.senato.it> su Fri, 5 Jul 2019 16:23:10 +0200 ~---

A: <segretariatogenerale(@pec.senato.it>
Oggetto: [; POSTA CERTIFICATA: comunicazione L.3/2019 - BILANCIO FONDAZIONE FAREFUT

Da: Per conto di: farefuturo@pec.it <posta-certificata@pec.aruba.it>

Inviato: venerdi 5 luglio 2019 15:50

A: amministrazione@pec.senato.it

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: comunicazione L.3/2019 -~ BILANCIO FONDAZIONE
FAREFUTURO '

Priorita: Alta

Messaggio di posta certificata

1] giormo 05/07/2019 alle ore 15:49:30 (+0200) il messaggio
ncomunicazione 1..3/2019 - BILANCIO FONDAZIONE FAREFUTUROQ" & stato inviato da "
farefuturo@pec.it”
indirizzato a:
amministrazione{@pec.senatg. it
1l messaggio otiginale & incluso in allegato.
Tdentificativo messaggio: opec292,20190705154930.16850.98 1.1.64@pec.aruba.if
~~~~~ Messaggio da “farefuturo” <farefuturo@pec.it> su Fri, 5 Jul 2019 15:49:29 +0200 -----
A: <amministrazione@pec.senato.it>
Oggetto: comunicazione L.3/2019 - BILANCIO FONDAZIONE FAREFUTURO




Si prega gentitmente di prendere visione dell'allegato.

La segreteria delia Fondazione & a completa disposizione per ogni eventuale infegrazione e/o
chiarimento

Cordialmente
Sabina Macri

Capo segreteria

Sahina Macrt

Cell +39 340 2749 949
macri@farefuturofondazione.it
Tel Ufficio +39 334 741 0606
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1l Presidente
Adolfo Urso
Senato della Repubblica
Ufficio di Presidenza
Roma

Oggetto: Comunicazione ex art 5 co2 DL 149/2013 e succ. modifiche in L. 3/2019

il sottoscritto Adolfo Urso nato a Padova il 12 luglio 1957 e residente a Roma in Via
Vittoria Colonna, 11 — in qualitd di Presidente e legale rappresentante della

Fondazione Farefuturo

comunica

che il bilancio 2018 della Fondazione & pubblicato sul  sito
www . farefuturofondazione.it

Roma 5 luglio 2019
In fede

Adolfo Urso

P

Fondazione Farefutaro
Sepreteria particolare del Presidente
o], + 30 334 741 0506 macti@farefuturofondaziene.it




